
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» лютого 2026 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ»   

(постановою НКРЕКП від 20 січня 2026 року № 92 «Про застосування санкцій до  

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії») 

 
Відповідно до постанови НКРЕКП від 21 жовтня 2024 року № 1693 «Про 

проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» та постанови 

НКРЕКП від 02 грудня 2025 року № 1977 «Про збільшення строку проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ», та посвідчень на проведення 

позапланової перевірки від 05 грудня 2025 року № 676 та від 22 грудня 2025 року  

№ 726 НКРЕКП здійснено позапланову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 42046566) 

(далі – ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, 

затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні 

умови з постачання електричної енергії споживачу), за період діяльності з 03 червня 

2019 року по 31 грудня 2024 року, за результатами якої складено Акт від 23 грудня  

2025 року № 322, за результатами розгляду якого, 20 січня 2026 року на засіданні, яке 

проводилось у формі відкритого слухання, прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП від 

20 січня 2026 року № 92 «Про застосування санкцій до ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних 

умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії» (Постанова № 92). 
 

Постановою № 92, зокрема, на Товариство накладено штраф у розмірі  

272 000 (двісті сімдесят дві тисячі) гривень за виявлені порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу 

електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 
 

Листом від 04 лютого 2026 року № 14-02 Товариство повідомило НКРЕКП, 

мовою документа: «…з огляду на поточне фінансове навантаження, пов’язане з 

реалізацією інвестиційного проєкту «Будівництво мережевої сонячної електростанції 

потужністю 2 МВт у ___________ області (___________)» у 2026 році (надалі також 

– «Проєкт», «СЕС 2 МВт»), Товариство вимушене здійснювати значні капітальні 

витрати та авансові платежі за обладнання, будівельно-монтажні роботи, 



2 

 

проєктування, приєднання/виконання технічних умов та інші необхідні заходи, що є 

типовими для реалізації об’єктів генерації на стадії будівництва. 

Реалізація у 2026 році даного Проєкту разом з АТ «_________» має на меті 

створення додаткового джерела розподіленої генерації, яке після введення в 

експлуатацію сприятиме підвищенню енергетичної стійкості регіону та 

енергосистеми в цілому шляхом диверсифікації джерел виробництва, збільшення обсягів 

генерації з відновлюваних джерел енергії та потенційного зниження втрат 

електроенергії в мережах за рахунок виробництва ближче до споживача. Крім того, 

Проєкт передбачає залучення підрядних організацій та створення економічного ефекту 

на місцевому рівні (оплата робіт/послуг, закупівля матеріалів, податкові надходження). 

Водночас саме на етапі реалізації Проєкту, до моменту початку комерційної 

генерації та формування стабільного грошового потоку від діяльності СЕС 2 МВт, 

концентрація платежів за договорними зобов’язаннями (обладнання, роботи, 

приєднання, тощо) об’єктивно формує для Товариства істотний тимчасовий касовий 

розрив, що унеможливлює одноразову сплату всієї суми штрафу без ризику порушення 

фінансової стабільності та виконання поточних зобов’язань. 

Саме тому Товариство просить застосувати механізм розстрочення сплати 

штрафу із чітким графіком, який гарантує повне та своєчасне виконання зобов’язання 

перед Державним бюджетом України.». 

Отже, зазначеним вище листом Товариство звернулося до НКРЕКП із проханням 

розстрочити сплату штрафу на 12 місяців відповідно до запропонованого графіка. 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 92 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення r067087835046) та була вручена 

Ліцензіату 04 лютого 2026 року, що підтверджується інформацією щодо відстеження 

поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному вебсайті 

АТ «УКРПОШТА». 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 06 березня 2026 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 272 000 (двісті сімдесят 

дві тисячі) гривень, накладеного на ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг,  



3 

 

від 20 січня 2026 року № 92 «Про застосування санкцій до ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, Ліцензійних 

умов з перепродажу електричної енергії (трейдерської діяльності) та недотримання 

вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії», на шість місяців відповідно до графіка:  

до 06 березня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 квітня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 травня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 червня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 липня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 серпня 2026 року – 45 335 (сорок п’ять тисяч триста тридцять п’ять) гривень. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ   

 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

________________      Київ   № __________________ 

 

 
Про розстрочення сплати  

штрафу, накладеного на  

ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ»   

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» від 04 лютого 2026 року № 14-02, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 272 000 (двісті сімдесят дві тисячі) 

гривень, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ВІТО ЕНЕРДЖИ» (код ЄДРПОУ 42046566) відповідно до постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 20 січня 2026 року № 92 «Про застосування санкцій 

до ТОВ «ВІТО ЕНЕРДЖИ» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, Ліцензійних умов з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії», на шість 

місяців відповідно до графіка:  



 

2 

до 06 березня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) 

гривні; 

до 06 квітня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 травня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 червня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 липня 2026 року – 45 333 (сорок п’ять тисяч триста тридцять три) гривні; 

до 06 серпня 2026 року – 45 335 (сорок п’ять тисяч триста тридцять п’ять) 

гривень. 

 

 

Голова НКРЕКП                        Юрій ВЛАСЕНКО 


